КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июня 2024 г. № 257

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Коми от 30 декабря 2017 г. № 685 «Об утверждении предельных

максимальных розничных цен на топливо твердое, реализуемое

гражданам, управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным

или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения граждан в жилье»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30

декабря 2017 г. № 685 «Об утверждении предельных максимальных

розничных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным потребительским

кооперативам, созданным в целях удовлетворения граждан в жилье»

следующее изменение:

предельные максимальные розничные цены на топливо твердое,

реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения граждан в жилье, утвержденные постановлением

(приложение), изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                   Э. Ахмеева

consultantplus://offline/ref=94D5B7687B36812EA60B588514A6D0C2E4B8CD3C4BDE999EF66F1369753E5BF6E4002DB3A3714910EE0E96E29A1CAB878FA51D7AD31BC3185A684C6Cw009I
consultantplus://offline/ref=94D5B7687B36812EA60B588514A6D0C2E4B8CD3C4BDF9C9EF56C1369753E5BF6E4002DB3A3714910EE0E96E29A1CAB878FA51D7AD31BC3185A684C6Cw009I

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 25 июня 2024 г. № 257

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Республики Коми

от 30 декабря 2017 г. № 685

(приложение)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным

или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения граждан в жилье

                                                                                                                  Таблица 1

№

п/п

Категории

предельных

максимальных

розничных цен на

топливо твердое по

природно-

климатическим зонам

в Республике Коми

<*>

Предельные максимальные розничные цены

<**> (руб.)

на

уголь,

руб./т

на дрова всех видов и групп пород,

руб./плотн. куб.м <***>

долготье

(от 2 м

до 6,5 м)

разделанные горбыль

неколот

ые (от

0,5 м до

2 м)

колотые

(до 0,5 м)

1. На период действия с 01.12.2022 по 30.06.2024

с НДС

1.1. Северная природно-климатическая зона

1.1.1. Без учета доставки 3350 1093 1298 1559 209

1.1.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

3886 1509 1714 1975 625

1.2. Южная природно-климатическая зона

1.2.1. Без учета доставки 3350 1044 1212 1447 201

1.2.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

3886 1434 1602 1837 591

без НДС

1.3. Северная природно-климатическая зона

1.3.1. Без учета доставки 2791 911 1082 1298 174

consultantplus://offline/ref=D57BEBF324FF99F19729F38700D3B37699394324D5B71C34C7AB8558A53B28B9C6AB6DF9C87A710AE9297C7F3666F3B6D626656F1956D658DC2F4989D0C1N
consultantplus://offline/ref=D57BEBF324FF99F19729F38700D3B37699394324D5B71C34C7AB8558A53B28B9C6AB6DF9C87A710AE9297C7F3066F3B6D626656F1956D658DC2F4989D0C1N
consultantplus://offline/ref=D57BEBF324FF99F19729F38700D3B37699394324D5B71C34C7AB8558A53B28B9C6AB6DF9C87A710AE9297C7F3366F3B6D626656F1956D658DC2F4989D0C1N

3

1.3.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

3239 1256 1427 1643 519

1.4. Южная природно-климатическая зона

1.4.1. Без учета доставки 2791 870 1009 1205 167

1.4.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

3239 1196 1335 1531 493

2. На период действия с 01.07.2024

с НДС

2.1. Северная природно-климатическая зона

2.1.1. Без учета доставки 3668 1196 1421 1707 228

2.1.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

4255 1651 1876 2162 683

2.2. Южная природно-климатическая зона

2.2.1. Без учета доставки 3668 1143 1327 1584 220

2.2.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

4255 1570 1754 2011 647

без НДС

2.3. Северная природно-климатическая зона

2.3.1. Без учета доставки 3056 997 1184 1421 190

2.3.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

3546 1375 1562 1799 568

2.4. Южная природно-климатическая зона

2.4.1. Без учета доставки 3056 952 1104 1319 182

2.4.2.

С учетом доставки к

месту, указанному

потребителем <****>

3546 1309 1461 1676 539

Таблица 2

№

п/п

Категории предельных

максимальных розничных цен

на топливо твердое по

природно-климатическим зонам

в Республике Коми *

Предельные максимальные

розничные цены <**> (руб.)

Биотопливо, руб./т

Топливные

гранулы

Топливные

брикеты

1. На период действия с 01.12.2022 по 30.06.2024

с НДС

1.1. Северная природно-климатическая зона

1.1.1. Без учета доставки 3531 3070

1.1.2. С учетом доставки к месту, 4091 3630

4

указанному потребителем

<****>

1.2. Южная природно-климатическая зона

1.2.1. Без учета доставки 3279 2852

1.2.2.

С учетом доставки к месту,

указанному потребителем

<****>

3839 3412

без НДС

1.3. Северная природно-климатическая зона

1.3.1. Без учета доставки 2944 2558

1.3.2.

С учетом доставки к месту,

указанному потребителем

<****>

3411 3025

1.4. Южная природно-климатическая зона

1.4.1. Без учета доставки 2732 2376

1.4.2.

С учетом доставки к месту,

указанному потребителем

<****>

3199 2843

2. На период действия с 01.07.2024

с НДС

2.1. Северная природно-климатическая зона

2.1.1. Без учета доставки 3866 3361

2.1.2

С учетом доставки к месту,

указанному потребителем

<****>

4479 3974

2.2. Южная природно-климатическая зона

2.2.1. Без учета доставки 3590 3122

2.2.2.

С учетом доставки к месту,

указанному потребителем

<****>

4203 3735

без НДС

2.3. Северная природно-климатическая зона

2.3.1. Без учета доставки 3223 2801

2.3.2.

С учетом доставки к месту,

указанному потребителем

<****>

3734 3312

2.4. Южная природно-климатическая зона

2.4.1. Без учета доставки 2991 2601

2.4.2.

С учетом доставки к месту,

указанному потребителем

<****>

3502 3112

Примечания:

<*> Северная природно-климатическая зона – муниципальные

5

образования муниципальных округов «Воркута», «Инта», «Усинск»,

муниципальные образования на территориях муниципальных образований

муниципальных районов «Печора», «Ижемский», «Усть-Цилемский»;

южная природно-климатическая зона - муниципальное образование

городского округа «Сыктывкар», муниципальные образования

муниципальных округов «Ухта», «Вуктыл», «Княжпогостский»,

муниципальные образования на территориях муниципальных образований

муниципальных районов «Сосногорск», «Корткеросский», «Койгородский»,

«Сысольский», «Прилузский», «Сыктывдинский», «Троицко-Печорский»,

«Удорский», «Усть-Куломский», «Усть-Вымский».

<**> Предельные максимальные розничные цены на топливо твердое

включают расходы, связанные с погрузкой топлива твердого на транспорт.

Разгрузка доставленного потребителю топлива твердого производится за

дополнительную плату.

<***> В случае реализации дров в складочных куб.м перевод

складочных куб.м дров в плотные куб.м осуществляется с применением

коэффициентов, предусмотренных постановлением Министерства труда

Российской Федерации от 19 сентября 1995 г. № 53 «Об утверждении

межотраслевых норм выработки и времени на работы, выполняемые при

проведении санитарных рубок и рубок ухода за лесом».

<****> Цена за доставку топлива твердого к месту, указанному

потребителем, включена в цену топлива твердого с учетом доставки к

месту, указанному потребителем, и равна разнице цены на топливо твердое

с учетом доставки к месту, указанному потребителем, и цены на топливо

твердое без учета доставки:

На период с 01.12.2022 по 30.06.2024

с НДС:

северная природно-климатическая зона: уголь – 536 руб./тонна;

топливные гранулы (пилеты) и топливные брикеты – 560 руб./тонна; дрова

всех видов и групп пород – 416 руб./плотн. куб.м;

южная природно-климатическая зона: уголь – 536 руб./тонна;

топливные гранулы (пилеты) и топливные брикеты – 560 руб./тонна; дрова

всех видов и групп пород – 390 руб./плотн. куб.м.

Без НДС:

северная природно-климатическая зона: уголь – 448 руб./тонна;

топливные гранулы (пилеты) и топливные брикеты – 467 руб./тонна; дрова

всех видов и групп пород – 345 руб./плотн. куб.м;

южная природно-климатическая зона: уголь – 448 руб./тонна;

топливные гранулы (пилеты) и топливные брикеты – 467 руб./тонна; дрова

всех видов и групп пород – 326 руб./плотн. куб.м.

На период с 01.07.2024

с НДС:

северная природно-климатическая зона: уголь – 587 руб./тонна;

топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты – 613 руб./тонна; дрова

6

всех видов и групп пород – 455 руб./плотн. куб.м;

южная природно-климатическая зона: уголь – 587 руб./тонна;

топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты – 613 руб./тонна; дрова

всех видов и групп пород – 427 руб./плотн. куб.м.

Без НДС:

северная природно-климатическая зона: уголь – 490 руб./тонна;

топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты – 511 руб./тонна; дрова

всех видов и групп пород – 378 руб./плотн. куб.м;

южная природно-климатическая зона: уголь – 490 руб./тонна;

топливные гранулы (пеллеты) и топливные брикеты – 511 руб./тонна; дрова

всех видов и групп пород – 357 руб./плотн. куб.м.».